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Marzo 4 de 2019

INFORME DE EVALUACION F[NAL DE PROPUESTAS PARA LA SUBASTA

Conforme a lo establecido en los términos: de referencia de este proceso, presen’rcmos el
siguiente resultado de la evaluacion final de propuestas. .

1. TRASLADO DE EVALUACION PRELIMINAR

7l informe de evaluacién preliminar fue pubhcado porla empresc en la pagina web el dia 26
de febrerc de 2019, para el conocimiento y observaciones de fodos los ln’reresodos '

2. OBSERVACIONES PRESENTADAS
Deniro del térmmino sefialado, fueron radicados en el archivo centrai de la empresalos siguientes

memorandos, con las observaciones a la evaluacion preliminar y subsanocmn de requ sn’ros tal
como se relaciona a contfinuaciéon:

'PROPONENTE *

CACIO|

DEPOSITOS MIRANDA S.AS, : ' R-1487 Febrero 28 de 2019
FERRETERIA TORNILLOS Y ABRASIVOS S§.AS R-1508 Febrero 28 de 2019 -
TECNOCONTROLES Y FLUIDOS S.A.S . R-1529 - | Febrero 28 de 2019
CONSORCIO INTERNACIONAL * - DE . R-1527 - | Febrero 28 de 2019

SOLUCIONES INTREGRALES S_.A.S
Se procede o evaluar por parte de |a empresa la informacién-aportada v las of)servo'ciones
presentadas, alas cudles se le darespuesta a cada una de gllas, pubhcodos enlc pcgmo web,
para cohocimiento de todos los interesadoes.

3. VERIFICACION DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES

Luego del cuiminado el periodo ce frasiado del informe preliminar para subscnér'_'los reqUTsi“ros
habilitantes y recibidas las observaciones, se presenta o contfinuacion el informe definitivo:

SUBSANACION DE REQUISITOS

A. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Afcaidlad Medelhn

i/ Proponente que debia subsanar Criterio que’ subscmcx

Subsana requerimiento. Presenta el certificado de pozy
saivo a la fecha de, presentacién de la oferta por
conceplo de pago de oportes a pargafiscales vy

- | DEPOSITOS MIRANDA S.ALS.




etrosalud,

: A[caldna de Medeilm

ue subsand:

" Proponente qu

o _segundod SOCIG] con Ic Razén social de Deposﬁos

Miranda §.AS.

FERRETERIA TORN[LLOS Y ABRASIVOS
S.AS

Subsana requerimientos. Presenta garantia  Unica
nUmero 2298830-3 de seguros Generales Suramericana
S.A, con vigencia desde el 15/02/2019 al 15/06/2019.

Presenta el cerlificado de paz y salvo a la fecha de

| presentacién de la oferta por concepto de pago de

aportes a parafiscales y seguridad social suscrito por el
revisor fiscal Doria Alzate Gll, subsanando el requisito.

TECNOCONTROLES Y FLUIDOS S.A.S

No subsano el requerimignto. No aporto el Registro
Unico de Proponentes, de conformidad con lo descrito

| en el literal Hnumeral 27.1, de los términos de: referencia,

-por lo tanto se inhabilita toda la propuesta presenfczdc .
y no puede continuar.en‘el proceso dela subasia

Por lo anterior, las siguienfé_s propuestas cumplen con todos los requisitos juridicos

DEPOSITOS MIRANDA S.AS
FERRETERIA TECNICA S.A

1
2. _ _
3. CONSORCIO INTERNACIONAL DE SOLUCIONES INTEGRALES
4, FERRETERIA TORN!LLOS Y ABRASIVOS S.AS

B. VERIFECACION DEF[NIT]VA DE LAS CONDICIONES FINANCIERAS

De la informacidn aportada por los proponen’res se presen'ro el aguten‘re resultado de la
evolucoon financiera final de propuestas

/Criterio que subsana’ .

:_;_:-._':_.PropO_nent.e

DEPOSITOS MIRANDA S.A.S.

Subsuna requenmlenfo Aporto la foTocoplc de Io

tarieta profesional de contador, como estd sefialado
en el numeral 27.2 de los iéminos de referencia.

TECNOCCONTROLES Y FLUIDOS §.AS

Subsana requerimiento. Aporta el balance generc

revelando por separado ios activos comientes y los
pasivos corientes, es decir aguellas porhdos que serdn
reclizables o exigibles respectivamente, en un plazo no
mayor @ un afno, aunque su propuesta es Inhdblil‘i’cdc
por condiciones juridicas.

CONSORCIO . INTERNACIONAL
SOLUCIONES INTREGRALES S.A.S*

DE

Subsana requerimiento. Aporta la fotocopia de |a

tarjeta profesional de contador, como esta sefialado
en el numeral 27 2 de los términos de referencia.

Por lo anterior, las siguientes propuestas cumplen con todos los requisitos financieros

TR




Metrosalud.

DEPOSITOS MIRANDA S.AS

FERRETERIA TECNICA S.A X

CONSORCIO INTERNACIONAL DE SOLUCIONES INTEGRALES
FERRETERIA TORNILLOS Y ABRASIVOS S.AS

N

4. VEREFICACION DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES

Luego del culminado el periodo de traslado del informe preliminar, se modn"co el con’remdo de
la evaluacion preliminar y se presenfa a continuacién el mforme deﬂnmvo '

o sAs T SOLUCIONESINTEGRALES |0 |
JURIDICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE NO CUMPLE

FINANCIERC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VERIFICACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - NO CUMPLE .

C. VERIFICACION DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES TECNICAS

Se ratfifica el informe de evaluacion preliminar, en el que se indica qu'e las siguientes flems de tcas
propuestas habilifadas juridica vy financieramente no cumplen con las condiciones técnicas
requeridas por o ’rcm’ro, son inhabilifadas para participar en el proceso de subcs’rc

Se excluye de la evaluacion el itern con cédigo 801084250 lédmpara led de polzcorbonoTo toda
vez gue la caracteristica fecnlco especificada por Metrosalud es imprecisa y no: permﬁe suU
adecuada evaluacion. _

ITEM CORIGO DESCRIPCION DEL MARCA PROPONENTE CUMPLE . | RAZON POR LA'CUAL NO

INSUMO REQUERIDO | OFERTADA CONDICIO | ©  CUMPLE CON LAS
NES CONDICIONES
TECNICAS CREQUERIDAS
1 807061100 | RUANA DE 20 CMS ALUMBAN |.  CONSCRCIO “NO MARCA NO
"POR 10 METROS "| INTERNACIONAL DE CORRESPONDE CON LA
SOLUCIONES | SQUCITADA
INTEGRALESS.AS . | - _
2 801071500 | TOMA CON " | ABITARE FERRETERIA "NO .| MARCANO
v CONEXION PLUF ‘ TECNICA S.A. . CORRESPONDE CON LA
| (TOMA TELEFONO S| sOUCITADA
PLUF PARA CAJA) ' :
REF:REF.906-
TA/36174 i s
3 801075100 | INTERRUPTOR ABRITARE FERRETERIA NO MARCA NO
{SUICHE) SENCILLO - .+ TECNICA S.A. - - | CORRESPONDE CON LA
CREMA ABITARE _ .| SOLICITADA
REF.9C1/31014 : : :
4 801075200 | INTERRUPTOR ABITARE FERRETERIA NO . | MARCA NGO
{SUICHE) DOBLE TECNICA S.A. © | CORRESPONDE CON LA
ESCALA [SUICHE _ SOLICITADA
CONMUTABLE} o

W



Aica!dta de Medellm

Metrosalug.
ITEM CCODIGO - BESCRIPCION DEL MARCA PROPONENTE CUMPLE RAZON POR LA CUAL NO
INSUMO REQUERIDO | OFERTADA CONPDICIO CUMPLE CON LAS
: ' NES CONDICIONES
TECNICAS REQUERIDAS
5 801081300 | TURC FLUORESCENTE | SILVANIA FERRETERIA NO MARCA NC ’
DE 32w T12 6500°K TECNICA S.A. CORRESPONDE CON LA
' : : SOUCITADA
13 801081700 | TUBQ FLUORESCENTE SILVANIA FERRETERIA NO MARCA NC
DE 54W/840 HO - (T- TECNICA S.A. CORRESPONDE CON LA
5 54W 6500°K) SOUCITADA
7 801082113 | BOMBILLO SILVANIA FERRETERIA NO MARCA NO
AFIORRADOR 13 W TECNICA S.A, CORRESPONDE CON LA
' : SOUCITADA
8 801082150 | BOMBILLO LED SILVANIA FERRETERIA NQ MARCA NO *
ROSCADO SW E TECNICA S.A. CORRESPONDE CON LA
: . : : g SOLICITADA
-9 ‘801083100; | TUBCLED DES W SILVANIA FERRETERIA NO MARCA NO
S R | . TECNICAS.A. CORRESPONDE CON LA
: Ea eI R TS A A A O T SOUCITADA =
10 | ‘801083150 . .TUBO_LED_'DEZ;I_S WT8 | SILVANIA .| . FERRETERIA NO. MARCA NO e
' AN A | =, TECNICA S.A. : 1CORRESPONDE CON LA :
11 702230315 | REMACHEPQP 3/16" 17 CA MEJIA® FERRETERIA ‘NO EL ITEM OFERTADO TIENE’
X1/4" TORNILLOS Y UNA MEDIDA DIFERENTE ]
: ABRASIVOS SAS AL ITEM SOUCITADO
12 702442000 | HElectrodo revestido tincond - FERRETERIA NGO - LA DESCRIPCION NO
{SMAW] 60-11 de 2 TORNILLOSY CORRESPONDE AL ITEM
'3/32 de digmeitro . ABRASIVOS SAS SCLUCTADO -
13 702642100 |“Electrodo revestido . | Hlingond © FERRETERIA™ NO .| LA DESCRIPCION NO
: ‘ C{SMAW) 80-13 de [ TORNILLOS Y L CORRESPONDE AL ITEM
-~ |°3/32 de didmeiro - ABRASIVOS SAS | SCLICITADO
14 ] 801252000, [ Vearilia cuadrada de | Genérico FERRETERIA NO LA DESCRIPCION DEL
Cf2x12mmde o TORNILLOS Y . PROPONENTE SE
- fabricaciéon - & ABRASIVOS SAS ..o REALIZO EN UNA
nacional: : o L. UNIDAD DE MEDIDA
N e : DIiFERENTE
13 80130515C | CINTA . Tesa FERRETERIA NO 1 LA CINTA ES SOUICITADA
- oL ANTIDESLIZANTE 2¢ TORNILLOS Y . EN ROLLO * 20 MIS, EL
“ZONAS HUMEDAS X ABRASIVOS SAS PROVEEDOR 1O OFERTA
‘ . 15 METRQS : ) . * 5 MTS
16 802030400 1.CODO Genérico _FERRETERIA NO MARCA NQ
' ©GALVANIZADD DE TORNILLOS Y CORRESPONDE CON LA
e : ABRASIVOS SAS SOLICITADA
17 802050100 ENIPLE - ‘ Genérico FERRETERIA NQ MARCA NO
GALVANIZADO DE ' TORNILLOS Y CORRESPONDE CON LA
. /2" X5 CM ABRASIVOS SAS SOUICITADA
18 2802050200 |:NIPLE Genérico FERRETERIA NG MARCA NO : |
' o GALVANIZADO DE - TORNILLOS Y CORRESPONDE CON LA
172" X 10-CM ABRASIVOS SAS SOLICITADA
19 802080300 | SIFON SANITARIO EN PAVCO FERRETERIA NO MARCA NO
PVC DEZ TORNILLOSY CORRESPONDE CON LA
. ABRASIVCS SAS SOLICITADA
20 802090100 | :TAPON PRESION PAVCCO FERRETERIA NO MARCA NG .
- © |"HEMBRA EN PVC DE TORNILLOS Y CORRESPONDE CON LA
1/ ABRASIVOS SAS SQUICITADA -
21 803126500 L Masila Poliéster Pintuco FERRETERIA NO EL PRODUCTO
: © Duretdn 19167 TORNILLOS Y COTIZADO NO
' ABRASIVOS SAS CORRESPONDE A LO
SQUCITADO POR
METROSALUD




Metroalud& |

ITEM CODIGO DESCRIPCION DEL MARCA PROPONENTE CUMPLE | RAZONPOR LA CUALNC
. INSUMO REQUERIDC | OFERTADA CONDICIO - CUMPLE CON LAS
h NES ; CONDICIONES
TECNICAS - REGUERIDAS
22 803127010 | Composicion al 50% Genérice FERRETERIA NO EL PRODUCTC .
TORNILLOS Y 1 COMIADO NO
ABRASIVOS SAS CORRESPONDEA LC
. SOLICITADO PCR
- METROSALUD:
23 803129000 | Boguilla concolor en Corona FERRETERIA NO EL PRODUCTO
- presentacion de TORNILLOS Y COTIZADO NO
caja x 2Kg ABRASIVOS SAS CORRESPONDE A LO
SOLICITADO POR
: METROSALUD
24 806030605 | CHAZO PLASTICO DE Genérico FERRETERIA NO LA MEDIDA OFERTADA
518" x 1.1/2" TORNILOS Y NO CORRESPONCE A LO
: ABRASIVOS SAS SOLCITADG POR
) METROSALUD
25 807005250 | Malic eslabonada Generico FERRETERIA NO EL PRODUCTO
calipre 10de 2misx ' TORNILLOS Y COTIZADC NO
500 mts ojo de Scm ABRASIVOS SAS CORRESPONDE NI EN
de fabricacién CALIBRE NI EN TAMANO
nacional A LO SOLICTTADO POR
METROSALUD

Los demds items ofertados por 'I:Qs p
y pueden participar en la subasta, ¢

R
OLGA CECILIA ME
Administrativa

R

Elabors: Carlos Aloerto Diez G, Li
Reviso: Lina Montoya Arredendo.

Directo

1

wh

der de Programa de Cdﬁtrdtccién:-_g‘\
Profesional Universitaria Abogadal " L

roponentes que no son inhabiitados continian en el proceso
onforme al cronograma definido en Ics términos.






